

Aanbesteding Levering, plaatsing en onderhoud persafvalbakken
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2019-SB-065

Omschrijving:

De gemeente Utrecht is voornemens een overeenkomst af te sluiten met betrekking tot levering, plaatsing en onderhoud van ca. 60 persafvalbakken. De gemeente is voornemens om aan één inschrijver de opdracht te gunnen. De gemeente gunt de opdracht aan de inschrijver met de economisch meest voordelige inschrijving op basis van de beste prijs-kwaliteitverhouding.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Nota van Inlichtingen

1

Vraag

Tot welke datum kunnen de vragen m.b.t. de Nota van Inlichtingen worden gesteld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 03-12-2019

De vragen kunnen doorlopend worden gesteld. In ieder geval uiterlijk tot en met 9 december 2019.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Inschrijvingsleidraad

2

Vraag

Pagina 4 Eis 1.3. Wat is het doel van de evaluatie? Waar wordt op geëvalueerd? Dit gezien een evaluatietermijn van 5 jaar in een looptijd van het contract van 10 jaar

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

De evaluatie na vijf jaar zoals genoemd in hoofdstuk 1.3 Achtergrondinformatie komt te vervallen, wij hanteren eis 70 en 71.

Nr:**Categorie** Proces**Betreft** Gunningscriteria Pagina 3 Gunningscriterium 1 Paragraaf 1.1

3

Vraag

Wie van de opdrachtgever zitten in de commissie in de beoordelingscommissie? (of welke functies)

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

De beoordelingscommissie is vertegenwoordigd door medewerkers met de volgende functies: contractmanager, wijkopzichter, databeheerder en medewerkers uitvoering.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Gunningscriteria Pagina 3 Gunningscriterium 1 Paragraaf 1.1

4

Vraag

Onderhoudsvriendelijkheid is nu niet opgenomen als beoordeling van het product. Dit is wel essentieel voor de looptijd van 10 jaar. Kunt u dit opnemen als onderdeel van dit gunningscriterium?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Nee, maar wij zien dit graag terug in de uitgevraagde onderhoudskosten (INSCHRIJFPRIJS).

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Algemeen

5

Vraag

Er staat geen referentievraag opgenomen van een stedelijke omgeving soortgelijk aan Utrecht. Zou u deze willen toevoegen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Ja, dat klopt. Het programma van eisen is zodanig opgesteld dat rekening is gehouden met de omvang van deze opdracht.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Prijsinvulformulier Cel B31

6

Vraag

Wat wordt exact bedoeld met paneel lichtcellen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Een zelfvoorzienende stroomvoorziening zoals een zonnepaneel.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Prijsinvulformulier Cel C45

7

Vraag

De formule van Cel C45 is de Som(C42:C45), waardoor er nu geen totaal inschrijfprijs uitkomt. Wilt u deze formule aanpassen naar Som(C42:C44) ?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Ja, dat klopt. Het prijsinvulformulier wordt aangepast en opnieuw toegevoegd aan de publicatie. Het oude formulier komt hiermee te vervallen. U dient het prijsinvulformulier Herzien te gebruiken.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Eisen aan de opdracht pagina 6 eis 46

8

Vraag

We gaan er vanuit dat een overzichtskaart van gelijkwaardig als Google Maps akkoord is?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Ja, dat klopt.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Eisen aan de opdracht pagina 6 Eis 46

9

Vraag

Wat wordt exact verstaan onder een overzichtskaart?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Dit is een topografische kaart waarop de persafvalbakken staan weergegeven evenals de vullingsgraad per persafvalbak.

Nr:**Categorie** Inhoud

- 10 **Betreft** Eisen aan de opdracht Pagina 7 Eis 54
Vraag
U verwijst hier naar eis 51, dit betreft een ommissie. Dit dient een verwijzing naar eis 52 te zijn.
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-12-2019
Ja, dat klopt.
- Nr:**
- 11 **Categorie** Contract
Betreft Overeenkomst Pagina 4 Artikel 3.3
Vraag
Graag hier het woord maximaal weglaten. Dit is tegenstrijdig met artikel 3.2.
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-12-2019
Nee, dat is onjuist. De afvalbakken die later worden besteld (bijvoorbeeld over 1 jaar) hebben een kortere onderhoudstermijn dan de afvalbakken die meteen bij aanvang van de overeenkomst worden besteld.
- Nr:**
- 12 **Categorie** Contract
Betreft Overeenkomst Pagina 6 Artikel 9.2
Vraag
U verwijst hier naar eis 51 in het programma van eisen, dit betreft een ommissie. Dit dient een verwijzing naar eis 52 te zijn
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-12-2019
Ja, dat klopt.
- Nr:**
- 13 **Categorie** Inhoud
Betreft Algemeen
Vraag
Kunt u een overzicht verschaffen van de exacte locaties van de eerste 27 afvalbakken?
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-12-2019
Nee, het gaat om locaties binnen de stad Utrecht.
- Nr:**
- 14 **Categorie** Inhoud
Betreft Inschrijvingsleidraad Pagina 3 Artikel 1.3
Vraag
U geeft aan dat op diverse locaties verwacht dat meerdere ledigingen per dag noodzakelijk zijn. De tender vraagt nu enkel 120 liter persafvalbakken uit. Deze locaties zijn echter dermate interessant voor een 240 liter variant uit te voeren. Verzoek om voor deze locaties 240 liter persafvalbakken uit te vragen.
Antwoord **Vrijgegeven:** 17-12-2019
Nee wij houden ons aan eis 33 "bakinhoud minimaal 120 liter".
- Nr:**
- 15 **Categorie** Proces
Betreft Aankonding van een opdracht
Vraag
Mbt Aankondiging van een Opdracht
II.2.4) Beschrijving
vraag: wordt hier 1 april 2020 bedoeld i.p.v. 1 april 2021?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Abusievelijk is 1 april 2021 vermeld, dit moet zijn 1 april 2020. Een rectificatie is inmiddels verstuurd.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Prijsinvulformulier - plaatsing

16

Vraag

Plaatsing

De persafvalbak kan rechtstreeks op een ondergrond worden geïnstalleerd, mits deze uit één geheel bestaat, tenminste een massa heeft van 150 kilo en geheel vlak is. Voorbeelden zijn beton, asfalt, tegels. Indien de ondergrond hier niet aan voldoet, dient de persafvalbak op een betonfundament te worden gemonteerd.

Wordt onder plaatsing fundatie ook de levering van de fundatie bedoeld? Is voor iedere persafvalbak een fundament nodig?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Ja, dat klopt.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Prijsinvulformulier

17

Vraag

Jaarlijkse kosten software en datakaart

De kosten van de simkaarten en datacommunicatie gedurende 10 jaar worden aangeboden onder 'Levering persafvalbakken incl. software'. Wat wordt hier bedoeld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

Dit zijn de eventuele door u berekende jaarlijkse vaste kosten voor simkaart en datacommunicatie per persafvalbak per jaar.

Nr:**Categorie** Uitvoering**Betreft** Prijsinvulformulier

18

Vraag

Utrecht logo

Hoe en in welke vorm (sticker, graveren, drukken) dient het logo op de persafvalbak te worden aangebracht?

Hoe zit het te plaatsen logo er uit?

Antwoord**Vrijgegeven:** 17-12-2019

We willen het Gemeente Utrecht logo gestanst hebben in het plaatmateriaal.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Document Gunningscriteria

19

Vraag

Bij de beschrijving onder gunningscriterium 1 "Presentatie persafvalbak" staat vermeld dat op dit criterium maximaal 25 punten kunnen worden behaald. In de tabel onder hoofdstuk 1.1. wordt een percentage van 40% aangegeven. Welk aantal punten geldt nu voor dit criterium?

Antwoord**Vrijgegeven:** 18-12-2019

Dit is een terechte constatering. Abusievelijk is het puntenaantal van 25 vermeld. Het maximum aantal punten wat kan worden behaald moet zijn 40 punten.